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under biodiversitetskonventionen, som vi des- 
værre ikke blev enige om, fordi amerikaneme 
og et par andre større lande gik imod det kom- 
promis, der ellers tegnede sig ved mødet i 
Colombia. 

Parlamentet ønsker, at der skal gennemføres 
en undersøgelse af de forventede socioøkono- 
miske omkostninger og fordele ved udsætnin- 
ger og markedsføring. Jeg er positiv over for 
dette forslag, selv om vi alle sammen ved, hvor 
vanskeligt det er at lave i praksis. 

Danmark har generelt haft en positiv indstil- 
ling til Kommissionens oprindelige forslag, og 
vi har støttet, at det nu kommer til realitesbe- 
handling under det tyske formandskab, altså 
allerede her i juni måned. Under forhandlinger- 
ne af forslaget har Danmark arbejdet på grund- 
lag af det forhandlingsoplæg, som blev forelagt 
for Europaudvalget forud for miljørådsmødet i 
december måned, og som jeg redegjorde for før, 
så vi følger altså den samme meget aktive linje. 

Vi er også positive over for Kommissionens 
reviderede forslag, idet Danmark dog fortsat 
arbejder for, at forslaget strammes op i overens- 
stemmelse med det førnævnte forhandlings- 
oplæg. 

Endelig er regeringen som før nævnt positiv 
over for flere af de af Europa-Parlamentets 
ændringsforslag, som ikke er accepteret af 
Kommissionen. Danmark har anmodet om, at 
disse forslag også kommer til drøftelse i Rådet. 
Jeg kan oplyse, at forslaget forventes sat på 
dagsordenen under det tyske formandskab på 
vores kommende rådsmøde den 25. og 26. juni, 
og der vil jeg naturligvis arbejde for, at de dan- 
ske synspunkter vinder indpas, så vi får et 
direktiv, der bedre imødekommer vores og be- 
folkningens ønsker om forbedringer og bekym- 
ringer, og det tror jeg faktisk vi kan. 

Vi får selvfølgelig ikke alle vores ønsker op- 
fyldt, og de tilsagn, jeg har givet her i dag, er 
tilsagn om det, jeg vil arbejde på, og vi vil sætte 
vores kraft ind på at få opnået. Men jeg deler 
vurderingen af, at det er i dansk interesse, at 
det her direktiv bliver vedtaget, og det vil vi 
altså arbejde på, og jeg appellerer til alle gode 
kræfter om at hjælpe hinanden med at sikre et 
så godt resultat som muligt. Det er både af hen- 
syn til befolkningen, af hensyn til den europæi- 
ske udvikling og også af hensyn til industrien 
vigtigt, at vi får et så højt beskyttelsesniveau 
som muligt i disse fælles EU-regler. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Ministeren sagde, at der under Europaudvalgs- 
mødet i december, så vidt han huskede det, 
ikke havde været nogen indvendinger. Så skal 
jeg bare for god ordens skyld gøre opmærksom 
på, at jeg kom faktisk allerede dengang med en 
ret kraftig indsigelse imod forslaget og gjorde 
opmærksom på, at det blandt andet indeholder 
en hurtigere godkendelsesprocedure, som vil 
medføre massevis af godkendelser af gensplej- 
sede organismer på et tidspunkt, hvor ingen 
ved, om det er forsvarligt, at de kommer ud i 
naturen. 

Det gjorde vi rent faktisk opmærksom på på 
det tidspunkt, men ministeren kan selvfølgelig 
have ret i, at der beklageligvis ikke var andre 
ordførere, som jeg husker det, der gjorde 
indsigelse på det tidspunkt. 

Jeg må konstatere efter ministerens svar, at 
Danmark altså er indstillet på at indgå et kom- 
promis, også selv om det ikke medfører en op- 
fyldelse af de krav, som Danmark har stillet. 
Det er jeg meget ked af at høre. 

Jeg vil godt spørge ministeren, om der ikke er 
modstrid mellem, at ministeren på den ene side 
ønsker at have en tidsplan med en hurtig god- 
kendelse under det tyske formandskab allerede 
her i juni, og så på den anden side det arbejde, 
der skulle gøres for at opnå forbedringer af det 
her. 

Jørn Jespersen (SF): 
Jeg vil godt sige tak for de svar, miljøministeren 
er kommet med i dag. Jeg synes, de tegner en 
stærk og offensiv dansk forhandlingslinje i for- 
længelse af den, der hidtil har været anlagt, og 
jo også meget langt hen ad vejen i forlængelse 
af det beslutningsforslag, som SF for kort tid 
siden har fremsat. 

Jeg har kun nogle ganske enkelte ting, som 
jeg skal bede ministeren svare på. Det første 
vedrører spørgsmålet om at overflytte til pro- 
duktlovgivning. Sådan som jeg har forstået det, 
så er der tale om, at vi allerede med det eksi- 
sterende direktiv kan overflytte markedsføring- 
stilladelser, når der eksisterer en konkret 
produktlovgivning. 

Nu åbner det nye direktiv, sådan som det lig- 
ger i øjeblikket, for, at man også kan overflytte 
forsøgsudsætninger. Der ligger det jo sådan, og 
det har ministeren også bekræftet, at vi selvføl- 
gelig skal sikre os, at der er nøjagtig det samme 
beskyttelsesniveau med hensyn til miljø, sund- 


